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Area Administrativa de Estagio &

Coordenadoria de Desenvolvimento Académico da Universidade Presbiteriana Mackenzie
Responsdvel Geral e por Convénios de Concessdo de Estagio:

CDA - Coordenador de Desenvolvimento Académico - (Alphaville - Campinas - Séo Paulo)

Prof. Dr. Marcelo Silva Oliveira - cda@mackenzie.br;

Area Administrativa de Estagio Mackenzie
Responsavel Administrativo:
AAE — Coordenador Administrativo - Sr. Cassio Nascimento da Silva — estagio@mackenzie.br;

Professores Coordenadores ou Orientadores de Estagio das Unidades Académicas
Responsdveis por TCE — Termos de Compromisso de Estagio e PE — Planos das Atividades dos Estagiarios:

CCBS - Centro de Ciéncias Bioldgicas e da Saude - GERAL (Sdo Paulo)
Prof. Dr. Marcelo Fernandes - marcelo.fernandes@mackenzie.br; ccbs.estagios@mackenzie.br;

CCBS - Centro de Ciéncias Bioldgicas e da Saude - Biologia (Sdo Paulo)
Prof. Dra. Patricia Fiorino - patricia.fiorino@mackenzie.br; ccbs.estagios@mackenzie.br;

CCBS - Centro de Ciéncias Bioldgicas e da Saude - Farmacia (Sdo Paulo)
Prof. Dra. Fernanda Barrinha Fernandes - fernanda.fernandes@mackenzie.br; ccbs.farmacia@mackenzie.br;

CCBS - Centro de Ciéncias Bioldgicas e da Saude - Fisioterapia (Alphaville)
Prof. Dra. Etria Rodrigues — etria.rodrigues@mackenzie.br; ccbs.secfisio@mackenzie.br;

CCBS - Centro de Ciéncias Bioldgicas e da Saude — Tecnologia em Gastronomia (Sdo Paulo)

Prof. Dra. Camila de Meirelles Landi — 1147221 @mackenzie.br; ccbs.secgastro@mackenzie.br; ccbs.estagios@mackenzie.br;
CCBS - Centro de Ciéncias Bioldgicas e da Saude — Nutrigdo (Sdo Paulo)

Prof. Dra. Andrea Carvalheiro Guer Matias- andrea.matias@mackenzie.br; ccbs.estagios@mackenzie.br;

CCBS - Centro de Ciéncias Bioldgicas e da Saude — Psicologia (Sdo Paulo)
Prof. Dra. Liliane de Paula Toledo - 1139962 @mackenzie.br; ccbs.estagios@mackenzie.br;

CEFT - Centro de Educagdo, Filosofia e Teologia — Filosofia, Pedagogia e Teologia (Sdo Paulo)
Prof. Dr. italo Francisco - ceft@mackenzie.br; estagio.ceft@mackenzie.br; italofrancisco.curcio@mackenzie.br; pedagogia@mackenzie.br;

CCL — Centro de Comunicagdo e Letras - Jornalismo, Letras e Propaganda Publicidade Criagdo (Sdo Paulo)
Prof. Dr. José Estevao Favaro - estagios.ccl@mackenzie.br; secretariaccl@mackenzie.com.br;

CCSA — Centro de Ciéncias Sociais Aplicadas - Administragao, Comércio Exterior, Economia, Contabeis (Sdo Paulo)
Prof. Dr. Roberto Gardesani - estagio.ccsa@mackenzie.br; roberto.gardesani@mackenzie.br;

CCSA — Centro de Ciéncias Sociais Aplicadas - Administra¢do, Comércio Exterior (Alphaville)
Prof. Orien. Arnaldo Turuo Ono - ccsa.alphaville@mackenzie.br; arnaldo.ono@mackenzie.br;

CCT - Centro e Ciéncias e Tecnologia — Administragdo — Direito - Eng.s Civil e Produg¢do (Campinas)
Prof. Coord. Dr. Marcelo Alves dos Santos — marcelos.santos@mackenzie.br;

EE - Escola de Engenharia - Tecn. Elétrica Mod.: Eletrénica, Eng.s Civil, Elétrica, Materiais, Mecanica e Produgdo (Sdo Paulo)
Prof. Ms. Marcos Stefanelli Vieira - estagios.engenharia@mackenzie.br; estagios.engenharia@gmail.com;

EE - Escola de Engenharia — Quimica (Sdo Paulo)
Prof. Dra. Marcia Guekezian - marcia.guekezian@mackenzie.br;

FAU — Faculdade de Arquitetura e Urbanismo - Arquitetura e Urbanismo e Desenho Industrial (Sdo Paulo)
Prof. Dr. Flavio Marcondes — marcondesflavio@uol.com.br; fau@mackenzie.br; miriam.marques@mackenzie.br; estagio.fau@mackenzie.br;

FCI — Faculdade de Computacdo e Informatica — Ciéncia da Computagdo, Jogos Digitais, Matematica, Sistemas de Informacgdo e Superior
de Tecnologia em Andlise e Desenvolvimento de Sistemas (SGo Paulo) - Prof. Dr. Vivaldo José Breternitz - vibreternitz@mackenzie.br;

FD — Faculdade de Direito — Direito (Sdo Paulo)
Prof. Dr. Fernando Rister de Sousa Lima - 1151736@mackenzie.br;luzenilda.santos@mackenzie.br;

FD — Faculdade de Direito - Direito (Alphaville)
Prof. Dr. Savio Ferreira de Carvalho Issaac Chalita - savio.chalita@mackenzie.br;

Licenciatura - Coordenadora Geral de Estagios dos cursos de Licenciatura (Sdo Paulo)
Prof. Dra. Adriana Camejo da Silva Aroma - estagio.ceft@mackenzie.br; patricia.menino@mackenzie.br;

LISTA ATUALIZADA EM 09-09-2019, INFORMAGOES VALIDAS EM 9/9/2019 10:21H.

Campus Sao Paulo: Rua da Consolagéo, 896 @ Consolacao ® Sado Paulo-SP e CEP 01302-907
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